Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2769/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
para providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura, obra de tapa buraco em
toadas as travessas do bairro Jardim Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A

Os Moradores do bairro Jardim Aeroporto nos procuraram para relatar o péssimo

estado de conservação das ruas do bairro, no qual observamos a veracidade da questão.

São no total dez (10) ruas, nas quais três (3) já estão citadas em outro

requerimento e sete (7) que são as Ruas: Galeão - Cumbica - Viracopos - Guararapes -

Salgado Filho - Afonso Pena e Campos dos Palmares, estas também necessitam urgente

de tapa buraco.

Informamos que já solicitamos através do requerimento Nº 140/2021 melhorias no

asfalto desse bairro, e que conforme resposta recebida através do Oficio SOI-176/2021

onde diz “Em atenção ao requerimento nº 140/2021 da Câmara Municipal de Tatuí, do dia

15/02/2021, informamos que estaremos realizando estudos para a inclusão em novos

projetos recapeamento”.

Portando como nada foi feito no bairro em relação ao asfalto deste a data de

15/02/2021, solicitamos agora de maneira urgente urgentíssima que estes reparos sejam

providenciados.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a segurança dos cidadãos,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Outubro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
72

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

X
1K

-N
H

H
3-

14
B

6-
T

51
M

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
72

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

X
1K

-N
H

H
3-

14
B

6-
T

51
M

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BX1KNHH314B6T51M"?chave=BX1KNHH314B6T51M, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BX1K-NHH3-14B6-T51M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
72

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

X
1K

-N
H

H
3-

14
B

6-
T

51
M

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BX1KNHH314B6T51M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BX1KNHH314B6T51M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BX1KNHH314B6T51M
		2022-10-14T11:39:23-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura